
1 

 

Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

Zápis z LI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 5. 9. 2022 od 18,00 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce  
               pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z L. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
 
Jednání zahájil starosta obce p. Pavel Žák, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z L. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Poděkoval zastupitelům za jejich práci v uplynulém volebním období. Přednesl program 
jednání, za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Bureše a Ing. Kutru. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje následující program LI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z L. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Bureše a Ing. Kutru.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. LI/2022 
 
K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z L. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- Modulový systém schránek na urny (viz minulá zasedání) – rozpracovány podmínky užívání schránky 
v kolumbáriu – návrh hřbitovního řádu zaslán ke kontrole Zlínskému kraji, bude upraven ceník hřbitovních 
služeb.   
-  Rekonstrukce schodů ke kostelu (viz minulá zasedání) – započaty stavební práce.  
- Převod pozemků parc. č. 18, 19 a 465 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – je 
v jednání. 
- Odkanalizování obce (viz minulá zasedání) – podmínkou dotačního titulu OPŽP je oddílná kanalizace.  
O max. dalších 10 % můžeme žádat Zlínský kraj. My ale máme jednotnou kanalizaci, budeme hledat jiné 
poskytovatele dotačních titulů.    
- Žádost p.  o odkoupení pozemku p. č. 149/3 od obce (viz minulá zasedání) – čeká se na 
dokončení kolaudací ze strany p. . 
- Koše na psí exkrementy (viz minulá zasedání) – úkol přemístit jeden koš na nejbližší lampu veřejného 
osvětlení trvá.   
- Chodník Míškovice (viz minulá zasedání) – čekáme na vyhodnocení žádosti o platbu.  
- DSO Mikroregion Žídelná pasport kanalizace vč. geodetického zaměření a kamerových prohlídek (viz 
minulá zasedání) – pasport ani kamerové zkoušky nebudou (výběrového řízení se zúčastnily tři firmy, dvě 
odstoupily, zbylá firma nakonec smlouvu o dílo nepodepsala). Nové výběrové řízení už se nestihne. Musíme si 
sami zajistit zkamerování kanalizace, aby byla jistota, že v projektu je vše, co tam má být, popř. musí být projekt 
upraven. Při kamerových zkouškách může dojít k poškození kanalizace, může být neprůchodná, což by 
znamenalo další náklady. Jedná se cca o 5 km, vč. kanalizace Vaku, po odečtu vedení kanalizace výstavba 
k Machové a u školy.   
- Nájem byt čp. 150 (viz minulá zasedání) – p.  souhlasí se zvýšením nájmu, požaduje výměnu 
radiátorů (havarijní stav) a původní kuchyňské linky. Zastupitelé se po projednání shodli na výměně radiátorů 
vč. rozvodů, je třeba zajistit nabídky. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
v bytě pronajatém p.  výměnu radiátorů vč. rozvodů dle nejnižší nabídky zajištěné starostou obce, dále 
schvaluje výměnu kuchyňské linky za novou v hodnotě max. 25 tis. Kč. Současně schvaluje rozpočtové 
opatření – krytí těchto výdajů z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. LI/2022 
- Zhodnocení financí obce (viz minulá zasedání) – na spořicím účtu u České spořitelny máme aktuálně 
úrok 3,8 %, na vkladovém účtu 5,7 %.  



2 

 

- Námitky p. , pí  proti stavbě stezky Machová – Mysločovice (viz minulé zasedání) – 
řeší stavební úřad ve Zlíně. 
- Delší problém s vodou v obci – je zakalená (viz minulé zasedání) – nahlášeno Vaku, ale voda je stále na 
Stránce zakalená.  
- Rozdělení pozemku p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulé zasedání) – zatím nemáme z ÚZSVM 
vyjádření.  
- Schůzka DSO Mikroregion Žídelná ke strategii rozvoje v oblasti sportu a cyklostezek (viz minulé 
zasedání) – starosta seznámil s návrhem dokumentu „Strategie rozvoje cyklostezek Mikroregion Žídelná“. 
Dopracovává se vedení cyklostezek, u dotčených pozemků bude popř. potřeba změna jejich využití v územním 
plánu. K návrhu dokumentu ohledně sportu v mikroregionu bude svolána schůzka zástupců složek v obci, které 
se věnují sportu, a školy.  
- Plánované akce (viz minulé zasedání) – starosta poděkoval organizátorům Rozloučení s prázdninami.  
Setkání s důchodci pravděpodobně 5. 11., 16. 11. Lampionový průvod. Vítání občánků by mělo proběhnout  
26. 11., je potřeba zjistit zájem rodičů u pěti narozených dětí. Plánuje se Předsilvestrovský výšlap. 
2. Různé 
- Žádost p.  o souhlas se stavbou plotu cca 15 cm vedle obecního pozemku – z betonových 
tvárnic, do výšky max. 150 cm, délka 3 m, na něj bude navazovat plot z klasického pletiva. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje p.  stavbu plotu z betonových tvárnic, délka 3 m, 
max. výška 150 cm na jeho pozemku p. č. 325/65 v k. ú. Mysločovice cca 15 cm vedle obecního pozemku.“   
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o výjimku z nejvyššího počtu dětí na třídu - navýšení není na újmu kvalitě vzdělávací 
činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové 
organizaci, výjimku z nejvyššího počtu dětí v MŠ, a to v dolní třídě 24 dětí a v horní třídě 23 dětí.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas k přijetí daru – jedná se o finance na obědy pro žáky. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní 
školu a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
v rámci jejího charitativního projektu Obědy pro děti na období 1. 10. 2022 až 30. 6. 2023.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 5. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas k přijetí daru – jedná se o knihy do knihovny. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní školu  
a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci od Spolku přátel školy, a to knih do žákovské 
knihovny v hodnotě 4 000 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 6. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o schválení převodu do fondu investic – k pořízení přístřešku a stojanu na kola. Starosta 
– návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, 
příspěvkové organizaci převod 53 161 Kč z rezervního fondu do fondu investic za účelem nákupu přístřešku  
a stojanu na kola.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.  
Bod 7. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ vyřazení majetku - projektoru M (inv. č. 3004, pořizovací cena 44 340 Kč, rok pořízení 
2011), PC HP C2D (inv. č. 2970, 2972 a 2986, pořizovací cena 6 864 Kč/ks, rok pořízení 2011), PC HP C2D 
(inv. č. 2987, pořizovací cena 11 376 Kč, rok pořízení 2011), PC HP Elite 8300 (inv. č. 4586, pořizovací cena  
14 510 Kč, rok pořízení 2017), PC HP 8200 CMT (inv. č. 4309, pořizovací cena 7 650 Kč, rok pořízení 2015), 
koberec ŠD (inv. číslo 10763, pořizovací cena 5 161 Kč). Jedná se o nepotřebný majetek, neopravitelný 
majetek. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské 
škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve správě: projektoru M (inv. č. 3004), PC HP 
C2D (inv. č. 2970, 2972 a 2986, PC HP C2D (inv. č. 2987), PC HP Elite 8300 (inv. č. 4586), PC HP 8200 CMT 
(inv. č. 4309), koberce ŠD (inv. číslo 10763) za podmínky ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 8. usnesení č. LI/2022 
- Kontrola sociálního pojištění OSSZ ve Zlíně – provedena na konci srpna, nebyly shledány nedostatky. 
Daňová kontrola Finančním úřadem pro Zlínský kraj – při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo 
zjištěno, že obec zadržela peněžní prostředky na volby do PS PČR – nad rámec stanoveného výdaje na 
vkládání hlasovacích lístků do obálek bylo neoprávněně uplatněno 256 Kč. Kontrola zahájená v květnu byla 



3 

 

v srpnu ukončena. Došlo k porušení rozpočtové kázně, ale vzhledem k tomu, že nebyla překročena částka  
1 tis. Kč, nebyl platební výměr na odvod 256 Kč do státního rozpočtu vystaven.  
- Nabídka prezentace naší obce formou interaktivního panoramatického snímku na Google mapách – 
Zastupitelé byli předem s nabídkou seznámeni - jednotlivý "bod zájmu" á 1 tis. Kč (např. ZŠ, MŠ, sportoviště, 
kaplička, kostel, OÚ, HZ, dětské hřiště, hřbitov, poldr, …), počítá se s prvním vzletem (9 900 Kč), další vzlety 
(4 900 Kč) jsou už následné aktualizace, pokud je budeme požadovat. Ceny jsou bez DPH. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k prezentaci naší obce pořídit interaktivní panoramatický 
snímek na Google mapách.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 2, proti 4, zdrželi se 1. Usnesení neschváleno.  
- Harmonogram výzev IROP a MŽP – u dotačního titulu pro MŠ nesplňujeme parametry, pro záměr 
vybudování environmentální učebny ZŠ zatím nebylo nic vyhlášeno. U dotace na sociální bydlení je nabízeno 
max. 12,5 mil. Kč na akci, což nám nestačí, dopláceli bychom z rozpočtu obce 10 a více mil. Kč.   
- Stravenkový paušál – od 20. 8. 2022 se změnily náhrady cestovních výdajů, s tím i sazba stravného, od 
které se odvíjí výše stravenkového paušálu, který může být nově až 99,40 Kč, u nás stanovuje zastupitelstvo 
obce. Lépe by bylo stanovit procentem z max. možného, aby se nemuselo při každé změně vyhlášky 
schvalovat. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje změnu Směrnice č. 9 
Poskytování stravování s příspěvkem v odstavci 3. čl. 4, který nově s účinností od 1. 9. 2022 zní: Stravenkový 
paušál se poskytuje ve výši 70 % horní hranice stravného, které lze poskytnout zaměstnancům odměňovaným 
platem při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin, paušál se zaokrouhluje na celé koruny dolů.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.  
Bod 9. usnesení č. LI/2022 
- Hospodaření ZŠMŠ do 30. 6. 2022 – Ing. Bureš seznámil zastupitele s čerpáním rozpočtu, je přiměřené. 
Hospodářský výsledek kladný, energie zatím drží, mají fixované ceny do konce roku. Poptávali si dodavatele 
energií na další období, zatím ho nemají. Obtížné bude sestavení rozpočtu na příští rok. Návrh mají předložit do 
15. 10. 2022.  
- Návštěva u jubilantů po volbách do zastupitelstva obce – dosud byl touto činností pověřen zastupiteli 
p. Večeřa, kterému končí volební období 1. dnem voleb do zastupitelstva, tj. 23. 9. 2022. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice pověřuje p. Vladimíra Večeřu obchůzkou jubilantů po volbách, a to 
do konce října 2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.  
Bod 10. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o příspěvek na "Den otevřených dveří" – proběhne 27. 9. 2022, škola zajišťuje 
doprovodný program a drobné pohoštění. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci příspěvek ve výši 10 000 Kč na 
zajištění Dne otevřených dveří 27. 9. 2022 v základní škole. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí 
tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno.  
Bod 11. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas k přijetí daru – jedná se o finanční dar na realizaci Dne otevřených dveří. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru 
pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci na realizaci Dne otevřených dveří 
v základní škole.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 12. usnesení č. LI/2022 
- Žádost ZŠMŠ o souhlas k přijetí daru – jedná se o finanční dar k cyklokurzu pro žáky. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní 
školu a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci na nákup vybavení pro zajištění cyklokurzu, 
dárků a cen pro žáky.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.  
Bod 13. usnesení č. LI/2022 
3. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 15/2022 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů o 46 000 Kč, ponížení rozpočtu výdajů o 654 000 Kč a ponížení 
rozpočtu financování o 700 000 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 15/2022.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 14. usnesení č. LI/2022 

 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další, ustavující zasedání zastupitelstva se uskuteční 
pravděpodobně v průběhu měsíce října 2022 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 5. 9. 2022  
ve 20:00 hodin. 
 
 



4 

 

Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č 15/2022 
 
 

Rekapitulace usnesení z LI. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 5. 9. 2022 od 18,00 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program LI. zasedání:  
1. Projednání zápisu z L. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Různé 
3. Rozpočtové opatření 
a ověřovateli zápisu Ing. Bureše a Ing. Kutru. 

2. Schvaluje v bytě pronajatém p.  výměnu radiátorů vč. rozvodů dle nejnižší nabídky zajištěné 
starostou obce, dále schvaluje výměnu kuchyňské linky za novou v hodnotě max. 25 tis. Kč. Současně 
schvaluje rozpočtové opatření – krytí těchto výdajů z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

3. Schvaluje p.  stavbu plotu z betonových tvárnic, délka 3 m, max. výška 150 cm na jeho pozemku  
p. č. 325/65 v k. ú. Mysločovice cca 15 cm vedle obecního pozemku. 

4. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci, výjimku z nejvyššího počtu 
dětí v MŠ, a to v dolní třídě 24 dětí a v horní třídě 23 dětí. 

5. Schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, 
příspěvkovou organizaci od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci jejího charitativního projektu 
Obědy pro děti na období 1. 10. 2022 až 30. 6. 2023. 

6. Schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní školu  
a mateřskou školu Mysločovice, příspěvkovou organizaci od Spolku přátel školy, a to knih do žákovské 
knihovny v hodnotě 4 000 Kč. 

7. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci převod 53 161 Kč 
z rezervního fondu do fondu investic za účelem nákupu přístřešku a stojanu na kola. 

8. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení z majetku ve 
správě: projektoru M (inv. č. 3004), PC HP C2D (inv. č. 2970, 2972 a 2986, PC HP C2D (inv. č. 2987),  
PC HP Elite 8300 (inv. č. 4586), PC HP 8200 CMT (inv. č. 4309), koberce ŠD (inv. číslo 10763) za podmínky 
ekologické likvidace. 

9. Schvaluje změnu Směrnice č. 9 Poskytování stravování s příspěvkem v odstavci 3. čl. 4, který nově 
s účinností od 1. 9. 2022 zní: Stravenkový paušál se poskytuje ve výši 70 % horní hranice stravného, které 
lze poskytnout zaměstnancům odměňovaným platem při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin, paušál se 
zaokrouhluje na celé koruny dolů. 

10. Pověřuje p. Vladimíra Večeřu obchůzkou jubilantů po volbách, a to do konce října 2022. 

11. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci příspěvek ve výši 10 000 Kč 
na zajištění Dne otevřených dveří 27. 9. 2022 v základní škole. Současně schvaluje rozpočtové opatření – 
krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

12. Schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, 
příspěvkovou organizaci na realizaci Dne otevřených dveří v základní škole. 

13. Schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru pro Základní školu a mateřskou školu Mysločovice, 
příspěvkovou organizaci na nákup vybavení pro zajištění cyklokurzu, dárků a cen pro žáky. 

14. Schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2022. 

datum vyhotovení zápisu: 8. 9. 2022 pí Lenka Pitříková  
datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 8. 9. 2022 
                                                                                       starosta p. Pavel Žák  
                                                                                       místostarosta p. Petr Jurášek  
ověřovatelé: Ing. Petr Bureš, Ing. Radim Kutra 

 


